
UCHWAŁA NR V/36/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosław 

Na podstawie art. 10 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Pakosław w formie dotacji celowej w kwocie 314.146,26 zł 
(słownie: trzysta czternaście tysięcy sto czterdzieści sześć złotych 26/100) na dofinansowanie inwestycji pn. 
"Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chojnie" gdzie: 

1) kwota 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) zostanie przekazana w 2024 r.; 

2) kwota 312.146,26 zł (słownie: trzysta dwanaście tysięcy sto czterdzieści sześć złotych 26/100) zostanie 
przekazana w 2025 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków, 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejska Górka a Gminą Pakosław. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXII/349/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 11 grudnia 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pakosław. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E00D8FC-5511-446F-B884-E06DAAF931C2. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Pakosławia pismem z dnia 24 listopada 2023 r. zwrócił się do Burmistrza Miejskiej Górki o podjęcie 
uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Pakosław na realizację zadnia pn. "Rozbudowa 
i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chojnie" w kwocie 510.637,80 zł. 

Gmina Pakosław pozyskała dofinansowanie na ww. inwestycję w wysokości 12.550.000,00 zł w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Uchwałą Nr LXII/349/23 Rada Miejska 
w Miejskiej Górce z dnia 11 grudnia 2023 r. udzieliła pomocy finansowej Gminie Pakosław w formie dotacji 
celowej na kwotę 510.637,80 zł. Po przeprowadzonej procedurze wyboru wykonawcy zadania oraz inspektora 
nadzoru, wartość najkorzystniejszych złożonych ofert wynosi 13.276.275,60 zł. 

Zmianie uległa kwota dotacji i wynosić będzie 314.146,26 zł.  

2.000,00 zł (koszt promocji, tj. zakup i montaż tablicy informacyjnej) ma zostać przekazane Gminie  
Pakosław w 2024 r., 312.146,26 zł w 2025 r. 

Ww. zadanie ma być współfinansowane przez Gminę Pakosław i Gminę Miejska Górka, bowiem do 
aglomeracji oczyszczalni ścieków w Chojnie należy część Gminy Miejska Górka. Z uwagi na znaczną 
degradację urządzeń, a także przyłączenie do sieci kolejnych miejscowości z obu gmin, niezbędne jest 
przeprowadzenie gruntownej modernizacji i przebudowy oczyszczalni. 

Konieczne jest aby utrzymać oczyszczalnię w najwyższej sprawności technologicznej i technicznej. 
Inwestycja przyczyni się do poprawy efektywności systemu oczyszczania ścieków i zapewnienia 
bezpieczeństwa ekologicznego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E00D8FC-5511-446F-B884-E06DAAF931C2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/24 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


